ỦY BAN NHÂN DÂN

        XÃ HÀ VINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Hà Vinh, ngày       tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu - chi  ngân sách năm 2024.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng chính

phủ về việc ban hành quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách Nhà

nước, các đơn vị dự toán, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, các dự toán

đầu tư xây dựng cơ bản có sử vốn ngân sách nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước,

các quỹ có nguồn vốn từ ngân sách nhà nước, và các quỹ có nguồn thu từ các khoản

đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước

và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 92 /NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của HĐND xã Hà Vinh

về việc phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách xã

và phướng án phân bổ ngân sách xã năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số  93 /NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của HĐND xã Hà Vinh

về việc phê chuẩn điều chỉnh, sắp xếp nhiệm vụ chi ngân sách xã năm 2024 từ nguồn

phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoảng sản năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 91 /NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của HĐND xã Hà Vinh

về việc Quyết định kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Căn cứ vào Thông báo dự toán thu chi ngân sách năm 2024 của phòng tài

chính kế hoạch huyện Hà Trung số 34/TB-TCKH ngày 26/12/2023;

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai phân bổ dự toán ngân sách xã Hà Vinh năm 2024 cụ

thể như sau:

Tổng thu ngân sách xã: 32.300.634.000  đồng

Tổng chi ngân sách xã:  32.300.634.000  đồng

Trong đó:     Chi thường xuyên là:   7.263.986.574  đồng.

                                Chi đầu tư phát triển: 24.849.647.426 đồng.

             Dự phòng: 187.000.000 đồng.

    (Có chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Tài chính- Kế toán; cán bộ, công

chức và các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- UBND huyện (b/c);

- Phòng TC-KH huyện (b/c);

- TTr Đảng ủy – HĐND xã(b/c);

- MTTQ và các đoàn thể (p/h);

- Các thôn;

- Lưu: VT, TCKT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

		2024-01-12T09:26:25+0700

		2024-01-12T10:01:42+0700

		2024-01-12T10:01:43+0700

		2024-01-12T10:02:30+0700